
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

u o e 192 

RESOLUCION o.87-1-2-1- 1341 

Gilberto Novoa Montalvo, 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADO 
MEDIANTE RESOLUCION N* ADM-37224, DE 31 DE JULIO DE 1.987 

CONSIDERANDO: 

QUE el 22 de julio de 1.507, se ha otorgado ante el Notario 
o toveno del cantón Quito, la escritura pública de constitución 

SANCHEZ á SANCHEZ CONSULTORES C. LTDA *; 

QUE el señor doctor Jorge A. Sánchez Caicedo, con el patrocinio 
ael goctor Carlos León Vasco,, ha solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública, a cuyo efecto he presentado tres coplas certificadas 
Ge la misma; 

GUE «l Departamento de Compañfas de Responsabilidad Limitada 
de la Intendencia de Derecho Societario, mealante memorando N* 37-1- 
2+1-0621, «e 14 de agosto ue 1.9587, ha emitioo informe favorable para 
la continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado cunmpli- 
atento a los requisitos legales respecilvos; 

en ejercicio ae las atribuciones asignadas meaiante Resolución 
No. ADA-45393, ae 31 de diciembre de 19286; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la constitución ae “SANCHEZ £ SANCHEZ CONSULTO- 
€. UTDA.”, con domicilio en la ciudada «e Quito, con un capital 

social ce $/.700.000,00 (SETECIENTOS MIL SUCRES), aiviaias en 720 partici- 
paciones de S/.1.000,00 (UN MIL SUCRES) cada una, de conformidad con 
los términos constantes en la referida escritura pública, 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor 
circulación en la ciudad ae Quito. Un ejemplar ce la publicación geberá 
entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón 
Quito, tome nota al margen qe la matriz de la escritura que se aprueba, 
del contenico ge la presente Resolución y siente razón de asta anotación, 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y, bj cumpla con las caemás prescripciones contenidas en 
la Ley de Registra y el artículo 32 ael Cóaigo de Comercio.



  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 1 3 

Pág: 2.- 

“SANCHEZ 4 SANCHEZ CONSULTORES C. LTDA.” 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias en 

Quito, a a    

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el nfímero 

1057 del Registro Mercantil, tomo 11B,= Se dá eÍ cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de Agosto de 1975, publicado en el Registro/Dficial 878 de 

29 de Agusta del mismo añio.- Quito, a veinte y ocho Sl .= / 

mil novecientos ochenta y siete.- El REGISTRADOR» 

  

, 
DG Gual lavo Sarcía 2 Caráa Uócs. ¿ras 

REGISIRADOR MIERCAN ¡tn DEL CARTON QuiíO     

 


